令和７年３月吉日

お客様 各位

自家用自動車有償輸送（自家用車活用事業）開始のお知らせ

日頃は名鉄知多タクシーをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

  このたび弊社では、自家用自動車有償輸送（自家用車活用事業）「以下、ＮＲＳ（日本版ライドシェア）

という。」を令和７年３月７日より開始いたします。

ＮＲＳはタクシーが不足する時間帯において、一般ドライバーを活用する事で地域交通の担い手や移

動の足の不足といった課題に対応するものです。

ＮＲＳ車両が稼働している時間帯に、タクシー配車アプリ『ＧＯ』から乗車地及び目的地を指定の上、支

払方法としてキャッシュレス決済『ＧＯ Ｐａｙ』を選択して車両を呼ぶと、タクシーに加えてＮＲＳ車

両も対象となり、マッチングした場合には運賃が予め確定した状態でお迎えに上がります。おな、お客さ

まのご希望に合わせてタクシーに限定して車両を呼ぶことも可能です。

  これからも、お客様のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

【 名鉄知多タクシー株式会社 ＮＲＳの概要 】

 １．開始日時 令和７年３月７日（金曜）

 ２．地 域  【知多交通圏】全域  ※ＮＲＳ車両の所属営業所は東海営業所（東海市）

 ３．運賃料金 【事前確定運賃】

 タクシー配車アプリ『ＧＯ』で配車を依頼する際に、乗車地及び目的地を入力、支払

 方法で『ＧＯ Ｐａ ｙ』を選択して配車依頼を行い、ＮＲＳ車両とマッチングした場

 合に適用されます。なお、運賃はご乗車キロに一定の係数を乗じた運賃です。

 ４. 運行時間  金曜日、土曜日 １６時～翌５時 ２台（各時間帯のうち最大のもの）

 ５. 使用車両  タクシー車両

      【お問合せ先】

      名鉄知多タクシー株式会社 総務部

      電話 0569-21-1320  受付時間 ９時から１７時

以上